総18-001 議事録(30-10)

平成 30 年度 第１０回役員会議事録

日 時 平成３０年９月２７日（木）１４時３０分～１４時３７分

場 所 事務局大会議室

出席者 石井学長

丹沢，東郷，堀川の各理事

欠席者 木村理事

陪席者 寺村，伊東，本橋，鈴木滋の各副学長

阿部，青木，瓜谷，木村洋，宮原の各学長補佐

鈴木，村松の両監事

田中智，内藤，伊藤，櫻井，田中晃の各部長

Ⅰ 議事録の承認

１ 平成 30 年度第９回役員会（平成 30 年９月 20 日開催）議事録（案）は，原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 「静岡大学外国人学生規程第１１条第２項の規定に基づき，学長が特に必要

と認める授業料等の不徴収について」の一部改正について（資料１）

 丹沢理事から，資料１により，「静岡大学外国人学生規程第１１条第２項の規

定に基づき，学長が特に必要と認める授業料等の不徴収について」の一部改正

について提案説明があり，審議の結果，経営協議会におけるメール審議・承認を

前提として原案を議決した。

Ⅲ 報告事項

 １ 平成２９事業年度財務諸表等の承認について（資料２）

堀川理事から，資料２により，平成２９事業年度財務諸表等が承認となった

旨報告があった。

   ２ 名古屋国税局の税務調査に係る指摘事項等について（資料３）

    堀川理事から，資料３により，平成３０年９月１１日から９月１９日に行わ

れた名古屋大学国税局の税務調査に係る指摘事項等について報告があった。

                              以 上